АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 января 2025 года	         				    	                                 № 14
пгт. Чернышевск
[bookmark: _Hlk169706195]О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Чернышевский район» от 16. 08.2019 года №414 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Чернышевский район», и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность или аренду гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности без проведения торгов»

В соответствии с протестом прокурора района 07-23а-2024/Прдп561-24-20760001 от 26.12.2024 г, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Чернышевский район», администрация муниципального района «Чернышевский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Чернышевский район» № 414 от 16.08.2019 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Чернышевский район», и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность или аренду гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности без проведения торгов» (далее -  Постановление) следующие изменения:
1.1 Подпункт 2.10.8 Пункт 2.10 раздела 2 Постановления изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_391613]2.10.8 указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории либо принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения не требуется заключения договора о комплексном развитии территории, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении земельного участка обратился собственник здания, сооружения, помещений в них, объекта незавершенного строительства, расположенных на таком земельном участке, или правообладатель такого земельного участка.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Наше время» и разместить на официальном сайте: www.chernyshev.75.ru

Глава муниципального района
 «Чернышевский район»                                                            А.В. Подойницын